2026 年１月 23 日

各 位

会 社 名  株式会社ラクト・ジャパン

  代 表 者  代表取締役社長 小島 新

（コード番号：3139 東証プライム市場）

問合せ先  ＩＲ広報部長 石黒 裕子

（TEL. 03-6281-9752）

役員人事および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、役員人事に関して以下のとおり決議いたしました。

加えて、2026 年２月 25 日付の人事異動について決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、役員人事は、2026 年 2 月 25 日開催予定の第 28 期定時株主総会および当該株主総会後

に開催予定の取締役会を経て正式に決定する予定です。

記

1. 役員人事（2026 年 2 月 25 日付）

（１） 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏名 新役職名 現役職名

小島 新

（再任）

代表取締役社長執行役員

経営全般、内部監査室担当

指名・報酬諮問委員会委員

代表取締役社長

同左

分銅 健二

（再任）

取締役副社長執行役員

社長補佐、管理・海外事業管掌、

兼 コーポレートスタッフ部門長

指名・報酬諮問委員会委員

取締役副社長

同左

阿部 孝史

（再任）

取締役専務執行役員

アジア事業管掌 兼

LACTO ASIA PTE. LTD. 社長

専務取締役

同左

木幡 智徳

（再任）

取締役常務執行役員

乳原料第一本部、チーズ事業本部、

食肉食材本部、㈱LJ フーズ管掌、

兼 チーズ事業本部長

取締役

営業管掌 兼 チーズ事業本部長

池田 泰弘

（再任）

社外取締役

指名・報酬諮問委員会委員長

同左

※当社は 2026 年 2 月 25 日付で執行役員制度を変更し、現在の業務執行取締役（社内取締役）は執行

役員を兼務いたします。詳細につきましては、本日開示いたしました「執行役員制度の変更に関する

お知らせ」をご参照ください。

（２） 退任予定

氏名 新役職名 現役職名

三浦 元久 顧問（非常勤） 取締役会長

社長補佐

2. 執行役員の異動（2026 年 2 月 25 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

黒川 岳志

（昇任）

常務執行役員

乳原料第二本部、

ライフサイエンス事業本部管掌

執行役員

乳原料第二本部長

中村 繁之 執行役員

乳原料第一本部担当

執行役員

乳原料第一本部長

※当社は 2026 年 2 月 25 日付で執行役員制度を変更いたします。詳細につきましては、本日開示いた

しました「執行役員制度の変更に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 人事異動（2026 年 2 月 25 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

松本 雄吾

（昇任）

乳原料第一本部長 乳原料第一本部

第１チーム チームリーダー

小林 裕

（昇任）

乳原料第二本部長 乳原料第二本部

第２チーム チームリーダー

以 上